第５３条（記載例１）
事　故　報　告　書
○○発第　　　号
年　　月　　日
　柏市教育委員会教育長　様
柏市立○○○学校
　校長　○○○○

このことについて，柏市立小学校及び中学校管理規則第53条の規定により，下記のとおり報告します。
記
１　事故の概要
(１)　事故の種別　交通事故（児童・生徒）　　管理下・管理外
(２)　発生日時　　　年　　　月　　　日（　　曜日）午前・後　　時　　分
(３)　発生場所　　柏市○○○　地先　　　（○○○○）
(４)　当事者　　　（事例によって適宜記入する）
　　　　　　　　　・当事者Ａ　学年・氏名・年齢・現住所・保護者名等
　　　　　　　　　・当事者Ｂ　氏名・年齢・職業・現住所
(５)　事故の程度　○○○○○　　（全治　ヶ月）

２　事故の状況
(１)　事故の状況と現場見取図
(２)　事故の原因

３　事故発生後の処置

４　校長の意見

　＊市教委あて１部提出（かがみ不要，押印も不要）
　＊発生場所は地番の他，（　　）内に付近の目標物があれば記入する。
＊当事者の乗り物等については，具体的に記入する。
　＊事故現場の見取図は簡潔明瞭に記入する。（別途現場付近の略図を添付）
＊治療の経過報告を要するものについては，適宜状況を報告する。
　＊当事者，全校児童生徒への対策，今後の対策等は必要に応じて，３に記入する。

第５３条（記載例２）
事　故　報　告　書
○○発第　　　号
年　　月　　日
　柏市教育委員会教育長　様
柏市立○○○学校
　校長　○○○○

このことについて，柏市立小学校及び中学校管理規則第53条の規定により，下記のとおり報告します。
記
１　事故の概要
(１)　事故の種別　交通事故（教職員）
(２)　発生日時　　　年　　　月　　　日（　　曜日）午前・後　　時　　分
(３)　発生場所　　地番等　（○○○○○）
(４)　当事者　　　（事例によって適宜記入する）
　　　　　　　　　・当事者Ａ　職・氏名・年齢・現住所
　　　　　　　　　（職員）　　運転していた自動車等の種類
　　　　　　　　　　　　　　　同乗者の氏名・年齢・職業・現住所
　　　　　　　　　・当事者Ｂ　氏名・年齢・職業・現住所
　　　　　　　　　（相手）　　運転していた自動車等の種類
　　　　　　　　　　　　　　　同乗者の氏名・年齢・職業・現住所
(５)　事故の程度　○○○○○　　（全治　ヶ月）
[bookmark: _GoBack]
２　事故の状況
(１)　事故の状況と現場見取図
(２)　事故の原因

３　事故発生後の処置

４　校長の意見

　＊市教委あて１部提出（かがみ不要，押印も不要）
　＊物の損壊等がある場合は，２（１）に記入する。
　＊事故現場の見取図は簡潔明瞭に記入する。（別途現場付近の略図を添付）
　＊発生場所は地番の他，（　　）内に付近の目標物があれば記入する。
　＊３には，負傷者救護の状況・警察への報告状況・事件としての取り扱い状況，事故処理に立ち会った警察官の意見等を必要に応じて記入する。
　＊必要に応じて報告書に添付すべき書類　①当該教職員の校長宛報告書（直筆）の写し　②当該者相互間において作成された示談書の写し　③略式命令または判決書の写し　④その他参考となる書類の写し

第５３条（記載例３）
事　故　報　告　書
○○発第　　　号
年　　月　　日
　柏市教育委員会教育長　様
柏市立○○○学校
　校長　○○○○

このことについて，柏市立小学校及び中学校管理規則第53条の規定により，下記のとおり報告します。
記
１　事故の概要
(１)　事故の種別　教育課程実施中の事故（児童・生徒）
(２)　発生日時　　　年　　　月　　　日（　　曜日）午前・後　　時　　分
(３)　発生場所　　○○○○○　　（現場見取図添付）
(４)　当事者　　　（事例によって適宜記入する）
　　　　　　　　　・当事者Ａ　学年・氏名・年齢・現住所・保護者名等
　　　　　　　　　・当事者Ｂ
(５)　事故の程度　負傷の程度・物の損害の程度

２　事故の状況
(１)　事故の状況と現場見取図
(２)　事故の原因

３　事故発生後の処置

４　校長の意見

　＊市教委あて１部提出（かがみ不要，押印も不要）
　＊２（１）に教育課程上の位置づけ，教師の位置等も記入する。
＊３には，被害者の言い分・被害者の保護者の態度，加害者の言い分・加害者の保護者の態度，医療費の負担県警，市教委・ＰＴＡその他関係機関への連絡，今後の対策等を記入する。
＊事故の状況により，経過報告を必要とするものは適宜報告する。
　＊市教委への連絡・報告手順は以下のとおり。
　　①電話にて報告　②ＦＡＸにて第一報（事故連絡票）　③市教委の指示で事故報告書を提出

第５３条（記載例４）
事　故　報　告　書
○○発第　　　号
年　　月　　日
　柏市教育委員会教育長　様
柏市立○○○学校
　校長　○○○○

このことについて，柏市立小学校及び中学校管理規則第53条の規定により，下記のとおり報告します。
記
１　事故の概要
(１)　事故の種別　教育課程実施中の教職員事故（○○○）
(２)　発生日時　　　年　　　月　　　日（　　曜日）午前・後　　時　　分
(３)　発生場所　　○○○○○　　（現場見取図添付）
(４)　当事者　　　（事例によって適宜記入する）
　　　　　　　　　・当事者Ａ　職・氏名・性別・生年月日（年齢）
　　　　　　　　　・当事者Ｂ
(５)　事故の程度

２　事故の状況
(１)　事故の状況と現場見取図
(２)　事故の原因

３　事故発生後の処置

４　校長の意見

　＊市教委あて１部提出（かがみ不要，押印も不要）
　＊１（１）の（○○○）には，（アキレス腱の断裂）等具体的に記入する。
＊３には，必要に応じて指導計画との関連等を記入する。
＊体罰事故については，平成10年11月11日付け教義第274号通知の趣旨を踏まえること。
　＊市教委への連絡・報告手順は以下のとおり。
　　①電話にて報告　②ＦＡＸにて第一報（事故連絡票）　③市教委の指示で事故報告書を提出

第５３条（記載例５）
事　故　報　告　書
○○発第　　　号
年　　月　　日
　柏市教育委員会教育長　様
柏市立○○○学校
　校長　○○○○

このことについて，柏市立小学校及び中学校管理規則第53条の規定により，下記のとおり報告します。
記
１　事故の概要
(１)　事故の種別　盗難・侵入事故
(２)　発生日時　　　年　　　月　　　日（　　曜日）午前・後　　時　　分
(３)　発生場所　　○○○○○　　（侵入経路・現場見取図添付）
(４)　当事者　　　（事例によって適宜記入する）
　　　　　・発見者，被害者，侵入者，窃盗者等の氏名・年齢・職業・現住所等）
(５)　事故の程度

２　事故の状況
(１)　事故の状況と現場見取図
(２)　事故の原因

３　事故発生後の処置

４　校長の意見

　＊市教委あて１部提出（かがみ不要，押印も不要）
　＊２に発見者と発見の時刻，警備員の現地到着時刻，警察官の対応等状況に応じて記入する。
＊３には，今後の対策等も記入する。
　＊市教委への連絡・報告手順は以下のとおり。
　　①電話にて報告　②ＦＡＸにて第一報（事故連絡票）　③事故報告書を提出